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* امام خامنه ای حضرت امـام عسـکری)ع( را الگوی همه مؤمنان به ویژه 
جوانان معرفی نمودند و فرمودند: »ایـــن امامی کـــه موافقان، شیعیان، 
مخالفان، غیرمعتقدان، همه، شـــهادت دادند و اعتراف کردند به فضل او، 
به علم او، به تقوای او، به طهارت او، به عصمت او، به شجاعت او در مقابل 
دشمنان، به صبر و اســـتقامت او در برابر سختی ها، این انسان بزرگ، این 
شخصیت باشـــکوه، وقتی به شهادت رســـید، فقط 28سـال داشـت.« 
ان شــاءالله سیره آن امام همام مورد تأســی همگی امت اسلامی به ویژه 

جوانان قرار گیرد. 
عبدی

* فرعون و فرعونیان تاریخ ســرانجام غرق شــده و تمامی آنها به هلاکت 
رسیدند و این گونه که پیداست، آن روز دور نیست که تمامی صهیونیست ها 
نیز به دست ملت های مسلمان هلاک شده و زمین از لوث وجودشان پاک 

شود. این داستان که نباید نیمه کاره بماند و قطعا هم نمی ماند.
رضایی منش

*ســرزمین قدس، از آنِ کســی نیست که با شــنیدن صدای آژیر خطر 
به فــرودگاه فرار می کند، بلکه متعلق به مردمی اســت که بر خرابه های 
خانه هایشان ایستاده اند و کودکان خود را فدای کشور خود می کنند. واضح 

و روشن است. صبح ظفر نزدیک و غروب ظلم ظالم و رژیم جعلی هم. 
کریمی

* الجزیره با یک پیرمرد فلسطینی مصاحبه می کرد و طرف می گفت اگر 
از اکثر  این اسرائیلی ها بپرسید قبر بابات کجاست؟ مجبور است دستت را 
بگیرد ببردت اروپا در حالی که قبر پدر و پدر بزرگ و پدر پدربزرگ ما هم 

در همین چند صدمتری این جایی است که داریم صحبت می کنیم!
 گلپایگانی

* پزشکان در غزه به  علت بمباران و قطع بودن برق، برای درمان بیماران 
مجبور به استفاده از چراغ تلفن همراه شدند و متأسفانه تعدادی از عمل های 

جراحی هم بدون استفاده از داروی بیهوشی انجام می شود!
دهقانی

*25مهرماه )۱۷ اکتبر( و حمله تأسف بار رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
المعمدانی غزه و تکه تکه  شدن صدها انسان بی گناه از زن و مرد و کودک و 
نوجوان ، سنگ محکی دیگر برای صحت سنجی ادعاهای غربی ها در آزادی 

و دفاع از حقوق بشر، حقوق کودکان و غیرنظامیان شد.
 کاشانی 
* منابع آگاه در سرزمین های اشغالی می گویند مقامات اسرائیلی علی رغم 
علــم به اینکه ورود زمینی به غــزه نمی تواند حماس را از بین ببرد، صرفاً 
برای کشتن اسرای اسرائیلی که در دست آنهاست وارد این میدان می شوند 
و هدف واقعی، ولی محرمانه آنها همین مسئله است! تا مبادا اطلاعاتی از 

آنها به دست نیروهای مقاومت بیفتد!
شربیانی

* آمریکا حاضر نیست نه به نیابت از اسرائیل و نه به طور علنی در کنار آن 
بجنگد. ترس از غافلگیری جهانی از سوی روسیه و چین، نگرانی شدید از 
تبدیل شدن آمریکا به هدف نظامی مقاومت در منطقه و تنفر از نتانیاهو، 

عوامل اصلی است که به راهبرد آمریکا شکل می دهد.
وروانی

* بیش از ۴ هزار نفر در غزه به شــهادت رسیده اند و صدها هزار نفر آواره 
شــدند، یک نفر نیامد علیه مقاومت و حماس موضع بگیرد، برعکس همه 
ملــت ها و از جمله ملت بزرگ ایران اســلامی از مقاومت حمایت کردند. 
البته در کشور ما  تا یک اتفاق کوچکی رخ می دهد برخی غرب زده ها هم 
هستند که همنوا با شیاطین به صف می شوند برای کوبیدن جبهه مقاومت!
شهابی

*رهبر معظم انقلاب به عنوان راهبر جریان علمی کشــور، برای چندمین 
بار نســبت به مبنا قرار دادنِ مقاله نویسی در مجلات خارجی برای ارتقای 
اساتید تذکر دادند. الان که آیین نامه  ارتقاء در وزارت علوم و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در دست بازنگری است، ضرورت دارد این تذکر جدی مبنا 

قرار گیرد و شاهد اصلاح این رویه غلطِ چندساله باشیم.
آذری

* آنچه در بیمارستان المعمدانی غزه به دست صهیونیست  ها اتفاق افتاد، 
به معنای واقعی کلمه یک رذالت اســت. آنچه واقع شد، پایان مشروعیت 
سیاســت ورزی بزدلانــه برخی حاکمــان عرب بود و بیــش از هرچیز به 
مسلمانان و آزادگان نشان داد، رژیم سفاک و نامشروع اسرائیل از کمترین 
پایبندی اخلاقی برخوردار نیست. در ضمن این فاجعه غم بار نشان داد، با 
ســردمداران این رژیم جنایتکار و طرفداران آنها جز با منطق قدرت و زور 

نمی توان سخن گفت.
متفکر

* به خاطر  به هم ریختگی ذهنی و  روانی اکثر فرماندهان نظامی اسرائیلی، 
برخی فرماندهان آمریکایی بی سروصدا هدایت بعضی از عملیات های آنان 
را از ابتدای حملات صهیونیســت ها علیه شهروندان فلسطینی در غزه به 
عهده گرفته اند. فلذا به صورت مستقیم در تمام جنایت های اسرائیل شریک 

جرم هستند و باید پاسخگوی فجایع به وجود آمده باشند.
دانشگر

*صهیونیست ها دست به هر جنایتی بزنند امکان از بین بردن حماس وجود 
نــدارد. چرا که حماس یک   ایدئولوژی اســت و در رؤیا، قلب و عقل مردم 

قهرمان و نستوه غزه قرار دارد.
قدوسی

* جریان اشرافیت  و ساکنان ویلاهای چند صد متری در شمال تهران که 
هشت سال مقدرات کشور را به مذاکره با شیطان بزرگ گره زده بودند در 

قطره قطره خون شهدای غزه شریکند.
سیدمحمدرضا تقوی

*مرتضی آقاتهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری گفته برای انتخابات 
پیش رو از فردی که صلاحیت های لازم برای نمایندگی مجلس را داشــته 
باشــد، حتی اگر از اعضای جبهه پایداری نباشد، حمایت می کنیم. عرض 
می کنم در اول انقلاب هم شهید بهشتی در حزب جمهوری اسلامی همین 
عقیده مترقی را داشتند. اگر همه گروهها به انتخابات به مثابه یک امر ملی 

نگاه کنند، یک انتخابات سالم با مشارکت بالا رقم خواهد خورد.
ابیانه

*محمود  احمدی نژاد که در دوره ریاســت جمهوری خود هولوکاســت را 
انکار کرده بود، تا امروز کوچک ترین اعتراضی به رژیم اسرائیل به رغم این 
همه جنایت هایی که در غزه شــاهدش هستیم نداشته و با اینکه اخیرا در 
سمیناری در گواتمالا بوده و امکان دسترسی بیشتری به مخاطبان جهانی 

داشته، حتی به کنایه هم سخنی در این مورد نگفته است.چرا؟
نجاری

*وضعیت قیمت قطعات خودرو به حالت وحشــتناکی رســیده و قیمت 
لاســتیک خودرو نســـبت به گذشته چند برابر شده اســت. جلوی این 

وضعیت را بگیرید.
نوروزی

*سـاختار فوتبال ما هم مثل سـاختار اقتصادی دچار مشکلات بنیادی و 
پایه است. بنابر این باید از پایه اصلاح شده و سرمایه گذاری بشـود. به عبارت 

دیگر فوتبـال را باید از رده های پایین جدی گرفت تا به موفقیت برسد.
نقوی

* باتوجه به ســابقه چند دهه ای ساخت واگن در کشور مثل واگن  سازی 
اراک شایسته نیســت هنوز وارد کننده واگن از دیگر کشورها باشیم. باید 

تولید داخلی بیشترتقویت  شود تا از واردات بی نیاز شویم. 
بیگی، غلامرضایی و حجتی

* با اینکه تردد موتورسـیکلت ها در آزادراه ها ممنوع اسـت و خیلی هم برای 
خود موتورسواران خطرناک است امـا باز شـاهد حضـور آنان در آزادراه ها 
هستیم. اگر برای جان خود ارزش قائل نیستند حداقل برای دیگران خطر 

و گرفتاری درست نکنند.
چراغی

* از آبان ســال گذشته برای انشعاب گاز منزل خود در پاکدشت در رفت 
وآمد به شــرکت گاز هستم و علی رغم نصب علمک و واریزی وجه کنتور 
هنوز از نصب گاز خبری نیست. با توجه به نزدیکی فصل سرما از مسئولان 

 کاهانی- پاکدشتامر درخواست رسیدگی دارم.

اعتراف به انگشت نما شدن
مدعیان »نه غزه، نه لبنان«

روزنامه وابسته به غلامحســین کرباسچی می گوید جناح های سیاسی در 
موضوع جنگ غزه همگرا شــده اند، اما احمدی نژاد و موسوی حاضر نشدند در 

حمایت از فلسطین موضع بگیرند.
روزنامه هم میهن در نوشــته ای به قلم احمد زیدآبادی خاطر نشــان کرد: 
»تشکل ها و چهره های شاخص اصلاح طلب در محکوم کردن و تقبیحِ شدیداللحن 
حملات هوایی ارتش اسرائیل به مراکز غیرنظامی و ساختار های زیربنایی دولت 
خودخوانــدۀ حماس در نوارغزه با رقبای اصولگرای خود همراه شــده اند و در 

حمایت از تشکیلات حماس چیزی از آنان کم نمی گذارند.
در بیانیه هــای احــزاب اصلاح طلــب و اظهارنظر های ســران آنها، به جز 
موارد انگشت شــماری که گونه ای تحفظ نســبت به برخی جنبه های عملیات 
طوفان الاقصی نشــان داده شــده اســت، حتی نوع به کارگیری واژه ها تفاوت 
چشمگیری با ادبیات رقیب اصولگرا ندارد، به طوری  که گاه تصور می شود همۀ 

آنها از یک مرکز صادر شده اند.
آنچه این همگرایی را در چشم ناظران پررنگ تر می کند، انتقاد برخی محافل 
هر دو جناح از سکوت محمود احمدی نژاد در برابر جنگ غزه است. احمدی نژاد که 
روزگاری با نفی هولوکاست، خود را در صف مقدم کارزار نفی موجودیت اسرائیل 
قرار داده بود، اکنون در برابر جنگ غزه به طور اسرارآمیزی سکوت اختیار کرده 
اســت... نکتۀ توجه برانگیز در این میان این است که میرحسین موسوی رقیب 
سرسخت احمدی  نژاد در انتخابات 88 نیز از اعلام موضع در برابر جنگ حماس 
و اسرائیل در نوارغزه خودداری کرده است. قاعدتاً سران حکومت از احمدی نژاد 
که همچنان عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام است در مقایسه با موسوی 
که با گذشت حدود ۱۳ سال از انتخابات همچنان در حصرخانگی به سر می برد، 
انتظار متفاوتی دارند. موضع گیری قاطع علیه اسرائیل و دفاع از حماس، اگر هم به 
معنای حمایت بی چون وچرا از سیاست منطقه ای جمهوری اسلامی تلقی نشود، 
نوعی ابراز وفاداری به چارچوب کلانِ نظام را بازتاب می دهد. از این جهت سکوت 
موســوی اگر به علاقۀ او به فاصله گرفتن از چارچوب مذکور نیز تعبیر شود، با 
دیگر مواضع اخیر او ناهمخوانی ندارد، اما علاقۀ مشــابهی از سوی احمدی نژاد، 
عملًا او را در کنار مخالفان یا منتقدان نظام قرار می دهد. گذشته از این ماجرا، 
اصلاح طلبان و اصولگرایان ضمن محکوم کردن اســرائیل و حمایت از حماس، 
موضع خاصی در مورد چگونگی مواجهۀ جمهوری اسلامی با جنگ غزه مطرح 
نکرده اند. این نیز به نوبۀ خود بر همگرایی آنها می افزاید چراکه ظاهراً هیچ کدام 

شور و شوقی به درگیر شدن مستقیم در جنگ از خود نشان نمی دهند«.
چند نکته درباره نوشــته روزنامه هم میهن قابل توجه اســت. نخست این 
که نویســنده از جمله کســانی است که به خاطر نوشــته اش در جانبداری از 
اســرائیل، موجب تعطیلی روزنامه عبدالله نوری )خرداد( در دو دهه قبل شــد. 
ثانیا همگرایی دو جناح در موضوع فلسطین، معطوف به سیاست کلان نظام و 
مبتنی بر ارزش های والای اسلامی و انسانی، و خبر خوبی است که قطعا به مذاق 
پادوهای اســرائیل خوش نخواهد آمد. فراموش نمی کنیم که برخی غربگرایان 
مدعی اصلاحات ظرف ۱۴ سال گذشته، در ماجرای فتنه سبز سنگ کارفرمایان 
صهیونیست آشوب را به سینه زدند و شعار نه غزه نه لبنان دادند و پس از آن هم 
سرکوب فتنه آمریکایی- صهیونیستی داعش در عراق و سوریه را تخطئه کردند. 
برخــی از این عناصر )از جمله رمضانپور معاون وزیر ارشــاد در دولت خاتمی( 
پس از فرار از کشور، در شبکه های صهیونیستی مانند اینترنشنال دور هم جمع 
شدند تا بانی تجزیه طلبی و آشوب افکنی شرورانه در پاییز سال گذشته باشند.

ثالثا احمدی نژاد اگر همچنان بر حرکت در مســیر عقبگرد و ارتجاع اصرار 
کند، به همان انحطاطی کشیده خواهد که سران فتنه )موسوی و خاتمی( سقوط 
کردند. موسوی هم زمانی نخست وزیر و مدعی خط امام و مبارزه با اسرائیل بود 
اما جاه طلبی و اسیر شدن در حلقه عناصر نفوذی و پذیرش نقش آفرینی در نقشه 
سرویس های بیگانه او را به مهره ای دون پایه و سوخته تبدیل کرد که بسیاری از 
حامیان دیروزش از او برائت می جویند و دیگری اعتنایی به وی ندارند. او بانی 
فتنه ای شد که طی آن به تبعیت از طراحی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، 
شــعار نه غزه نه لبنان داده شــد. این در حالی بود که موســوی پیش از آن با 

حسن ظن و بزرگواری نظام، در مجمع تشخیص عضویت داشت.
رابعا انزجار از رژیم نامشــروع و کودک کش صهیونیستی و حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین، همچنان که راهبرد متعالی جمهوری اسلامی است، اقتضای 
وجدان و شرافت انسانی هم هست و کسانی که به این رویکرد انسانی نپردازند، 
خود را در مظان اتهام قرار می دهند و سقوط شخصیتی را عیان می کنند. البته 
از آن جمله اســت مدیر مســئول روزنامه هم میهن که در مقابل جنایات رژیم 
صهیونیستی سکوت کرد و روزنامه اش هم مواضع دوپهلو در پیش گرفت. این 
در حالی بود که وی اردیبهشــت ۹۶ در ســتاد انتخاباتی روحانی در اصفهان 
ضمن تخطئه مدافعان حرم گفته بود: »غیرت دینی آیا این اســت که به اســم 
حالا دفاع از حرم و این ها، آقا جان ما هم دلمان می خواهد در سوریه و لبنان و 
یمن صلح برقرار شــود. دفاع از مظلوم شود. ولی آیا فقط با پول دادن و اسلحه 

خریدن و کشتن و زدن حاصل می شود؟ مگر جوان های عزیز را از سر راه آوردیم 
همین طور بفرستیم تا شهید شوند. چرا مردم باید کشته بشوند؟«. براستی اگر 
شجاعت مدافعان حرم نبود، آیا امروز ملت ما با جنایات داعش و صهیونیست ها 

دست به گریبان نبود؟
خامسا جمهوری اسلامی در موضوع جنگ غزه نه بیطرف است و نه منفعل 
و بی تحرک و در گستره ای از فعالیت های ضروری، در حال حمایت همه جانبه 

از ملت مظلوم غزه و رزمندگان مقاومت است.
المانیتور: اسرائیلی ها می گویند

قلدر محله بودیم اما کتک خوردیم
یک منبع نظامی ســابق اســرائیل وضعیت مخمصه اسرائیل پس از حمله 
حمــاس در ۷ اکتبر را این گونه توصیف کرد: »تا به حال قوی ترین قلدر محله 
بودیم و ناگهان بچه ای هســتیم که مورد ضرب و شتم قرار می گیرد و از برادر 

بزرگ ترش می خواهد که به کمکش بیاید.«
یک رسانه آمریکایی در گزارشی از تل آویو تاکید کرد بازدارندگی اسرائیل 
با عملیات طوفان الاقصای حماس از بین رفته اســت. المانیتور می گوید کسی 
فکر نمی کرد که ارتش بزرگ اسرائیل برای مقابله با غزه به آمریکا احتیاج دارد.

گزارشگر »المانیتور« نوشت: سفر بایدن به اسرائیل در میانه جنگ، سخنان 
متعــدد وی درباره حمایت صریــح و کمک ۱۴ میلیــارد دلاری، مورد توجه 
 اسرائیلی ها قرار گرفته است. حتی سرسخت ترین حامیان بنیامین نتانیاهو نیز 
مات و مبهوت مانده بودند. آنها مدت ها، بایدن را به خاطر ســن بالا مســخره 
می کردند، و اکنون درگیر تلاش برای پاک کردن پست ها، توئیت ها و بیانیه هایی 

هستند که در چندماه اخیر علیه او منتشر کرده اند.
یک مقام ارشد کابینه جنگ به المانیتور گفت: »پرزیدنت بایدن تعهد خود 
به امنیت اســرائیل را نه تنها با حرف، بلکه در عمل ثابت کرده.  علاوه بر اعزام 
دو ناو هواپیمابر و سفر  به اسرائیل،  بایدن یک بسته کمک امنیتی بی سابقه را 
در کنگره تصویب خواهد کرد که ما را قادر می سازد تا با سخت ترین تهدیدها 

و چالش های نظامی مقابله کنیم«
آمریکایی ها در نظر دارند زرادخانه اسرائیل را با انواع مهمات، به ویژه بمب های 
هوشمند و رهگیرهای ضد موشکی گنبد آهنین پر کنند. همچنین برای ارسال 
پیشــرفته ترین نوع بمب ها اعلام آمادگی کرده اند در حالی که اســرائیلی ها به 
وضوح از برآورده شــدن فهرست آرزوهای ارتش هیجان زده هستند، این هدایا 
دارای جنبه دیگری است. یک منبع امنیتی ارشد اسرائیلی مدعی شد: »تاکنون 
هیچ کس در خاورمیانه فکر نمی کرد اســرائیل به حمایت آمریکا نیاز دارد. ما 
همیشــه به عنوان قدرتمندترین کشور در همسایگی تلقی شده ایم، که نه تنها 
برای دفاع از خود نیاز به کمک ندارد، بلکه قدرتش، قدرت مجموع همسایگانش 
را تحت الشــعاع قرار می دهد. مصر، اردن، بحرین، مراکش و امارات تنها پس از 
این که به این نتیجه رسیدند که اسرائیل از نظر نظامی شکست ناپذیر است با 
ما توافقنامه های نظامــی امضا کردند. اکنون این وضعیت برتر نظامی در حال 
تضعیف است و دشمنان اسرائیل دوباره دست به کار محاسبه قدرت ما شده اند.«
یک منبع نظامی ســابق اسرائیل، وضعیت مخمصه اسرائیل پس از حمله 
حماس در ۷ اکتبر را با عباراتی مشابه توصیف کرد: »تا به حال قوی ترین قلدر 
محله بودیم و ناگهان بچه ای هســتیم که مورد ضرب و شتم قرار می گیرد و از 

برادر بزرگ ترش می خواهد که به کمکش بیاید.«
از نظر تصویر بازدارندگی، این یک روند مخرب است. به همین دلیل اسرائیل 
باید با یک پیروزی آشــکار  از جنگ خارج شود. هر نتیجه دیگری می تواند به 
بازخرید دوباره زمان برای حمله دیگری به اســرائیل تبدیل شود. هیچ کس در 
ســاختار سیاسی اسرائیل به این فکر نکرده  که از آمریکایی ها بخواهد ناوهای 
هواپیمابر و ســایر تجهیزات را نفرستند، چرا که معتقدند این بار با یک بحران 

وجودی روبه رو شده اند.
منبع نظامی ارشــد اسرائیلی که نخواســت نامش فاش شود به المانیتور 
گفت:  »اسرائیل از حمله حماس تا حد زیادی شوکه شد. شبح حمله هولناک 
مشابهی توسط حزب الله در شمال به وضوح یکی از بزرگ ترین ترس های اسرائیل 
اســت. اگر این اتفاق بیفتد، درهای جهنم به روی همه باز خواهد شد. ما نباید 

به این وضعیت برسیم.«
ابهام در مورد برنامه های نصرالله به طور گسترده توسط کابینه نتانیاهو مورد 
بحث و بررسی قرار گرفته است.  در این زمینه دو دیدگاه وجود دارد: تندروهای 
ملی گــرا که معتقدند جنگ علیه حمــاس باید به حزب الله مورد حمایت ایران 
گسترش و باید از فرصت استفاده کرده و بازدارندگی اسرائیل را در برابر نصرالله 
بازیابی کرد. البته این نظر اقلیت است. تقریباً همه تصمیم گیرندگان ارشد ترجیح 
می دهند تلاش ها را بر روی برخورد با حماس در جنوب متمرکز کنند. یک منبع 

ارشد اطلاعاتی اسرائیل به المانیتور گفت: »ارزیابی فعلی ما این است که نصرالله 
می خواهد ما را آزار دهد، تحریک کند و به ما آسیب برساند، اما نمی خواهد وارد 
یک جنگ همه جانبه شــود. اما ما نباید فراموش کنیم که ارزیابی های ما اخیراً 
کاملًا دقیق نبوده است. همان طور که فکر می کردیم حماس عقب نشسته و فقط 

به دنبال بهبود اقتصادی برای غزه است. خب این طور نبود.«
دیلی بیست: نتانیاهو مرده ای متحرک

و پیشاپیش شکست خورده است
تحلیلگــر ارشــد آمریکایی تاکید کرد: نتانیاهو از نظر سیاســی یک مرده 
متحرک محســوب می شــود و هرچند جنگ تازه شروع شــده، اما او از پیش 

شکست خورده است.
دیوید راتکاف،  ســال ۱۹۹۳ به عنوان معــاون وزیر بازرگانی به دولت بیل 
کلینتون پیوست و سپس مدیر شرکت مشاوره بین المللی تاسیس شده توسط 
»هنری کیســینجر« شد. پس از آن هم در ســال 2۰۱2، به سردبیری نشریه 

»فارین پالیسی« رسید.
به گزارش فرارو، این عضو شورای روابط خارجی در تحلیل جنگ غزه، در 
وب ســایت دیلی بیست نوشت: بحران پس از حملات حماس علیه اسرائیل در 
تاریخ ۷ اکتبر در مرحله بسیار حساسی قرار دارد. پرسش های عمده ای در مورد 
ماهیت، دامنه و پیامد های جنگ مطرح شده است. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل، تقریبا به شکلی قطعی ساقط خواهد شد و دلیل آن هم مشخص است. 
عموم اسرائیلی ها به این باور رسیده اند که شکست رهبری نتانیاهو و اولویت های 
او باعــث شــد تا آنها در معرض حمله قرار بگیرند حملــه ای که منجر به بروز 
بزرگ ترین تلفات از زمان تأســیس اسرائیل تا به امروز شد. از آنجا که رهبران 
و بازیگران منطقه ای در پیامد های عمیق جنگ اخیر نقش داشــته اند ضروری 
اســت که بدانیم چگونه این نزاع ممکن است چشم انداز قدرت در خاورمیانه را 
تغییر داده باشد. آشکار است که در این مرحله بیش از دو دهه تسلط نتانیاهو 

بر سیاست اسرائیل سرانجام در حال پایان است.
انتظار می رود که او پس از پایان درگیری در غزه اگر نه پیش از آن، مجبور 
به ترک عرصه سیاســت شود. نتایج نظرسنجی ها به وضوح نشان می دهند که 
او از نظر سیاسی یک نخست وزیر مُرده محسوب می شود که صرفا در حال راه 
رفتن است. نتیجه نظرسنجی ها نشان می دهد از هر ده اسرائیلی، نزدیک به ۹ 
نفر، حمله حماس را نتیجه شکســت دولت نتانیاهو قلمداد می کنند. در همان 
نظرســنجی 5۶ درصد از اسرائیلی معتقد بودند نتانیاهو باید در پایان جنگ از 

قدرت کناره گیری کند.
یکی از نظامیان کهنه کار اسرائیلی که در چندین دولت اسرائیل مشارکت 
داشــته به من گفت: »حقیقتش را بخواهید من حتی مطمئن نیستم که دوره 
نخست وزیری نتانیاهو تا پایان جنگ ادامه یابد به خصوص اگر آنچه در غزه رخ 

می دهد طولانی مدت و کثیف باشد«.
این دیدگاه توسط بسیاری از افراد دیگر در میان اسرائیلی ها که من با آنان 
صحبت کرده ام تکرار می شود. آنان به بی نظمی در دولت نتانیاهو از زمان حملات 
و فقدان برنامه ای بلندمدت برای اینکه پس از حمله به غزه باید چه کاری انجام 
شود اشاره کرده اند. این عدم وجود برنامه یکی از نگرانی های اعلام شده از سوی 

دولت بایدن نیز بوده است.
چندین هفته آینده مملو از خطرات است. غزه پرجمعیت است و نگرانی در 
مورد تلفات احتمالی غیرنظامیان بسیار زیاد است. تیم بایدن بار ها از اسرائیلی ها 
خواسته در اقدامات خود جانب احتیاط را رعایت کرده و مراقب عدم تخطی از 
قوانین بین المللی باشند. یکی دیگر از عواملی که توسط بلینکن به عنوان منبع 
نگرانی مطرح شد، احتمال گسترش درگیری بود. وزیر امور خارجه ایران در دیدار 
با »اسماعیل هنیه« از رهبران حماس، رابطه میان ایران و حماس را به رخ کشید. 
براساس گزارش شبکه خبری »الجزیره« وزیر امور خارجه ایران همچنین اشاره 
کرد که با رهبر حزب الله ملاقات کرده و این تهدید را مطرح ســاخته که ایران 
بسته به آنکه تحولات غزه چگونه پیشرفت کند ممکن است وارد درگیری شود.
نه تنها دوران حرفه ای نتانیاهو احتمالا به پایان خود نزدیک می شــود بلکه 
برخی از جاه طلبی های او نیز محکوم به فنا هســتند. تا زمانی که دولت تحت 
رهبری نتانیاهو در قدرت باشد هیچ پیشرفتی در تلاش های او جهت اصلاحات 
قضائی حاصل نخواهد شد. همچنین، توافق عادی سازی رابطه میان اسرائیل و 
عربستان هم که نتانیاهو امیدوار بود برایش سودمند باشد، متوقف شده است. 
اگر تهاجم به غزه منجر به تلفات بیشتر فلسطینیان شود برای سعودی ها بسیار 
دشوار خواهد بود که برای مدت زمان طولانی وارد چنین توافقی شوند. اگر پیش 
از این ممکن بود، اکنون از بین رفته است. افرادی که افکار عمومی اسرائیل را 
دنبال می کنند و ناتوانی نیم قرن پیش »گلدا مایر« نخست وزیر اسبق اسرائیل را 
پس از ناکامی های اطلاعاتی دولت او که منجر به بروز جنگ یوم کیپور شد به 
یاد می آورند احساس می کنند که سقوط سیاسی نتانیاهو یکی از محتمل ترین 
پیامد های این لحظه بی ثبات در تاریخ منطقه خواهد بود. بعید است برای کسانی 
که خواستار خاورمیانه ای عادلانه تر و صلح آمیزتر باشد سقوط یک فرد نژادپرست، 
فاسد، با تصمیمات دیوانه وار و خودکامه مانند نتانیاهو جای ناراحتی داشته باشد.

1- جنگ غزه وارد هفدهمین روز شده است. شمار شهدای غزه، 
دیروز به ۴۷۴1 نفر رســید که 1۸۷3 نفر آنها کودک و 1023 نفر زن 
هستند. شــاید کسانی با مشاهده حجم جنایات بگویند چرا حماس 
حمله کرد که این فجایع از ســوی رژیم صهیونیســتی رقم بخورد. 
اولا؛ صهیونیســت ها پیش از این و در چند نوبت، ده ها هزار نفر را در 
غزه قتل عام کرده اند. واقعیت این اســت که اگر حماس پیشدستی 
 نمی کرد، اسرائیل باز هم در تدارک جنایت بود، اما به شکل غافلگیرانه. 
ثانیا؛ روزنامه وال استریت ژورنال به تازگی خبر داد: »اسرائیل از سال 
201۴ در حال تدارک مخفیانه برای حمله به غزه بوده است. ارتش برای 
انجام عملیات زمینی، یک پایگاه نظامی در 1۹ کیلومتری غزه ساخت 
که روی آن، یک شــهر ساختگی احداث شده بود. این پایگاه با انواع 

تسلیحات، برای عملیات آماده می شد«.
2- اسرائیل چرا اصرار دارد به شکل شوکه کننده جنایت کند؟ این 
رژیم ننگ بمباران بیمارستان ها و مدارس و مساجد و کلیساها را به 
جان خرید. این در حالی است که یک نظام سیاسی متعارف در دنیا و 
دارای حداقل امید به آینده، چنین ریسکی را مرتکب نمی شود. ارتکاب 
جنایت جنگی، در هیچ جای دنیا دستاورد محسوب نمی شود و انزجار 
بی سابقه ملت ها را حتی در کشورهای متحد اسرائیل برانگیخته است. 
شاید تحلیلگرانی بگویند این جنایت گسترده، از سر خشم و عصبانیت 
است. اما این توجیه کافی به نظر نمی رسد. هیجان، طبیعتا پس از چند 
روز جنایت فروکش می کند. اما اسرائیل تا پایان  شانزدهمین روز جنگ، 

سرگرم جنایت بوده است.
3- شاید دیگرانی بگویند هدف، نابودی توانمندی های مقاومت 
غزه است. این دلیل قابل تامل هم کافی به نظر نمی رسد. اولا؛ اگر به 
بمباران باشد، ارتش اسرائیل در طول دو دهه، هزاران بار مناطق مختلف 
غزه را بمباران کرده و بنابراین، باید مسئله حل می شده و نشده است. 
اگر هم به اشغال بود، شارون از غزه به مراتب ضعیف تر در سال 2005 
نمی گریخت. ثانیا؛ آنچه در زیرزمین غزه می گذرد، برای صهیونیست ها، 
مخوف تر از روی زمین است. اسرائیل با  هاله ای از ابهام مواجه است؛ 
اینکه در غزه چه اتفاقی در انتظارشان است و حال آنکه مقاومت غزه 
در قدم نخست، با وجود محاصره کامل منطقه، توانسته موشک وارد 

کند یا بسازد و به شکل انبوه شلیک کند.
۴- علت سومی که برای تداوم جنایات وحشیانه و پذیرش انزجار 
جهانی می توان عنوان کرد و شاید مهم ترین علت باشد، این است که 
ارتش، اطلاعات و دولت اسرائیل، روز ۷ اکتبر )15 مهر( ضربه راهبردی 
جبران ناپذیری خورد. ضربات ترکیبی بی سابقه ای که ظرف آن نیمروز 
وارد آمد، از نظر بازدارندگی، تقریبا چیزی برای اسرائیل باقی نگذاشت. 
چند هزار کشــته و مجروح و اسیر، و صدها  تانک و خودروی نظامی 
و تاسیســات راداری و مرزی منهدم شده، با همه اهمیت، در مقابل 
ضربه بزرگ تری که اسرائیل دریافت کرد، هیچ است: نابودی تصویر 

بازدارندگی پیش چشم حریفان.
5- معما و معادله لاینحل بعدی این اســت: حماس، 5000 راکت و 
موشــک را از کجا آورد و چگونه توانست ظرف چند ساعت به مراکز 
مهم شلیک کند؟ حماس به تنهائی توانست در یک نیمروز، به شعاع 
چنــد ده کیلومتر در اطراف غزه پیــش روی کند. حالا اگر حزب الله 
هم - که توانمندی های نظامی گسترده تر و اتاق فرماندهی به مراتب 
قدرتمندتری دارد - وارد معرکه شود، یا مقاومت عراق و یمن و سوریه 
و دیگران به میدان ورود کنند، اسرائیل چند روز می تواند مقاومت کند؟ 
از نگاه مقامات ارشد اسرائیل، باید چنان تصویر بی سابقه ای از جنایت 
را نشان داد که واقعیت مهیب میدان، یعنی ماجرای ننگین غافلگیری 
و سرشکســتگی در بامداد هفتم اکتبر و همچنین ظرفیت های هنوز 
به میدان نیامده جبهه مقاومت، فراموش شود. آنها با چنگ و دندان 
نشــان دادن به کودکان و بیماران، می خواهند از ملت های منطقه که 
شکست اسرائیل را دیده و روحیه گرفته اند، زهر چشم بگیرند. این 
البته، معادله ای از ســر درماندگی است. جبهه مقاومت که در حصار 
محاصره و تحریم تصور می شد، با متانت و درایت و تدبیر توانسته از 
حصارها بگذرد، بلکه تدریجا رژیم صهیونیستی را به محاصره درآورد.

6- عامل دیگر در اصرار بر تداوم جنایت، موقعیت بحرانی نتانیاهو 
است. درســت فردای روزی که جنگ به پایان برسد، اتباع و احزاب 
صهیونیست در کف خیابان خواستار بازداشت و محاکمه نخست وزیری 
خواهند شد که پرونده فساد اقتصادی داشت، متهم به کودتای قضائی 
برای برپایی دیکتاتوری و فرار از محاکمه بود، و حالا متهم به خیانت و 
نقش آفرینی در مرگ بیش از 1۴00 صهیونیست و اسارت چند صد نفر 
است. نتانیاهو روزانه صد ها زن و کودک را به خاک و خون می کشد تا 
از مخمصه بگریزد، اما پریشب، ده ها هزار معترض خشمگین ازجمله 
بستگان چند صد اسیر در تل آویو به خیابان آمدند و خطاب به حماس 

شعار دادند: »نتانیاهو را بگیرید و فرزندان ما را برگردانید«!
۷- نتانیاهو از دو هفته قبل، تهدید به حمله فوری نظامی کرد اما 
تا امروز نتوانسته؛ چرا؟ ارتش، نشان داده که هم به او بی اعتماد است 
و هم احساس درماندگی می کند. گزارش های متعدد رسانه های عبری، 
از مجادلات شدید نظامیان با نتانیاهو و برخی وزیران، و تلاش نتانیاهو 
برای انداختن تقصیر ها به گردن ارتش و سرویس های امنیتی حکایت 
می کند. خبرهایی هم از تمرّد در برخی یگان ها منتشر شده و این در 
حالی است که درگیری دشوار روی زمین شروع نشده است. فرانک 
گاردنر، خبرنگار امنیتی BBC چند روز با طرح این پرســش که چرا 
اسرائیل، حمله  زمینی را آغاز نکرده است، نوشت: »اولا واشنگتن دو 
نگرانی عمده دارد: تشدید بحران انسانی، و خطر گسترش درگیری به 
سراسر خاورمیانه. عامل دوم، ایران است که هشدار جدی داده مبنی 
بر اینکه حمله به غزه بی  پاســخ نخواهد ماند. ایران علاوه  بر تامین 
گروه  های شبه  نظامی در منطقه، در آموزش و تجهیز آنها نقش دارد. 
حزب  الله، قدرتمند  ترین این گروه  ها، در سوی دیگر مرز مستقر است. 
در جریان جنگ 2006،  تانک  های پیشرفته اسرائیل بر اثر کمین  های 
برنامه  ریزی شده حزب الله از پا در آمدند. حزب الله با کمک ایران تجهیز 
شــده و احتمالا بیش از 150 هزار موشک در اختیار داشته باشد که 
اغلب، دوربرد و نقطه زن هستند. بیم آن می  رود که در صورت حمله 
زمینی به غزه، حزب الله با گشــودن جبهه تازه ، اسرائیل را وادار کند 
در دو جبهه بجنگد. در آغاز جنگ 2006، نیروهای حزب الله با استفاده 
از موشــک های پیشرفته، ناو جنگی اسرائیل را منهدم کردند. عامل 
بازدارنده دیگر، شکست عظیم اطلاعاتی است. سازمان  های اطلاعاتی 
اسرائیل، ماه بدی را پشت سر گذاشتند. سازمان »شین  بت« به دلیل 
قصور در پیش بینی حمله مرگبار حماس، مورد سرزنش قرار دارد. این 
بدترین شکست اطلاعاتی اسرائیل از زمان جنگ 1۹۷3 است. نیروهای 
حماس و جهاد اسلامی که هنوز توان عملیاتی دارند، در کمین هستند. 

چنین تله  هایی، خطرناک خواهند بود«.
۸- فشار ها بر دولت نتانیاهو شدت گرفته است. به ادبیات ایهود 
باراک و ایهود اولمرت، دو نخست وزیر سابق دقت کنید: »عملیات اخیر، 
شدیدترین ضربه ای است که اسرائیل از زمان تأسیس متحمل  شده. 
نتانیاهو مسئول بزرگ ترین شکست تاریخ اسرائیل است. او اعتماد 
عمومی و ارتش را از دست داده و باید برود«؛ و »عملیات بسیار بزرگ 
حماس، احتمالا عواقب گســترده ای بسیار فراتر از غزه داشته باشد.  
کاملًا روشن است که شکست خوردیم؛ آن هم به دردناک ترین شکل 
ممکن. ادعای نتانیاهو درباره نابودی حماس و تشکیل خاورمیانه جدید، 
از استیصال اســت؛ او تمام شده و تا رفتنش،  فرصت خیلی کوتاهی 
مانده است«. ارتش صهیونیســتی از دو جبهه جنوبی و شمالی در 
معرض فشار است و در صورت آغاز جنگ تمام عیار، هیچ افق روشنی 
را پیش روی خود نمی بیند. این یک اتفاق نظر عمومی است؛ »صدای 
آمریکا: جنگ طولانی خواهد بود، یک غزه روی زمین اســت و یک 
غزه زیرزمین«. »مشاور سابق ارتش اسرائیل: ما آماده حمله زمینی 
نیستیم. حماس تاسیسات زیرزمینی ایجاد کرده و منتظر ماست. در 
شرایطی که نیروهای ما آموزش ندیده اند، حمله زمینی ممنوع است. 
آنها فرار نمی کنند و منتظر نیروهای ما هستند«. » بلومبرگ: آمریکا از 
قطر خواست به حزب الله بگوید که جبهه دومی برای جنگ باز نکند«. 
»نیویورک  تایمز: »بایدن و دستیاران او از اسرائیل خواستند از هرگونه 
حمله گسترده به حزب الله که این گروه قدرتمند را وارد درگیری کند، 

خودداری کنند«.

فرجام جنگ غزه؛
معماها و معادلات تازه

یادداشت روز
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 هشدار امیرعبداللهیان به آمریکا و اسرائیل: 

اگر نسل كشی را متوقف نکنید 
منطقه از كنترل خارج می شود

در محل وزارت امور خارجه 

نشست هم اندیشی سازمان های مردم نهاد 
در تبیین جنایات رژیم صهیونیستی برگزار شد

به  گفت:  امور خارجــه  وزیر 
آمریکا و عامــل نیابتی اش رژیم 
جعلی اســرائیل هشدار می دهم 
اگر فورا جنایت علیه بشریت  که 
و نسل کشــی در غزه را متوقف 
نکنند هر احتمالی در هر لحظه ای 
وجود دارد و منطقه از کنترل خارج 

خواهد شد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران که 
یکشــنبه ۳۰ مهر مــاه میزبان خانم 
»نالدی پاندور« وزیر خارجه )وزیر روابط 
و همکاری هــای بین المللی( آفریقای 
جنوبی در محل وزارت امور خارجه بود، 
پس از رایزنی با همتای خود در جمع 
خبرنگاران حضور یافت و به تشــریح 

گفت وگوهای انجام شده پرداخت.
این نخستین ســفر وزیر خارجه 
آفریقــای جنوبی به تهــران در دولت 

سیزدهم است.
 وزیــر امــور خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران در این نشست خبری 
ضمن خیرمقدم به خانم نالدی پاندور 
همتای خود گفت: موضوعات دوجانبه 
و بین المللی را در دستورکار داشتیم، 
اخیرا نشســت کمیسیون مشترک دو 
کشور با حضور وزرای خارجه در پرتوریا 
برگزار شــد و نتایج این نشست را در 

جلسه امروز بررسی کردیم.
وی در ادامه افزود: آقای نلســون 
ماندلا به عنوان نماد مبارزه با آپارتاید 
و تبعیض نژادی بــرای جهانیان و به 
ویژه مردم ایران شــخصیتی شناخته 
شده اســت. جهانیان این روزها شاهد 
اقدامات جنایتکارانه ،  نسل کشی و قتل 
عام رژیم اشغالگر، آپارتاید و کودک کش 
جعلی اســرائیل علیه مــردم مقاوم و 

مظلوم غزه هستند.
رئیس دســتگاه دیپلماسی گفت: 
علاوه بــر موضوعات دوجانبــه درباره 
وضعیت منطقه و تداوم جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
بحث و تبادل نظر داشــتیم. از مواضع 
قوی دولت و مردم آفریقای جنوبی در 
حمایت از فلسطین و مقابله با آپارتاید 
علیه ملت فلســطین صمیمانه تشکر 

می کنیم.
سفر رئیسی به پرتوریا

اســلامی  خارجه جمهوری  وزیر 
ایران گفت: در دســتورکار مشترک ما 
ســفرهای مختلف مقامات دو کشور 
را در حوزه های متنوع در دســتورکار 
داریم. هیئت هایی در هفته های آینده 

 از آفریقــای جنوبــی به ایران ســفر 
می کند. 

در ســال جاری شمســی ســفر 
رئیس جمهور ایران به دعوت رســمی 
رئیس جمهور آفریقــای جنوبی انجام 
خواهد شد و در جریان این سفر آخرین 
توافقات و اسناد تهیه شده توسط وزارت 
خارجه و سایر وزارتخانه های ذی ربط به 
امضای مقامات دو کشور خواهد رسید.
رئیس  دســتگاه دیپلماسی اضافه 
کــرد: رئیس جمهور آمریــکا با حضور 
خود در تل آویو رســما اعلام کرد که 
صدها هواپیما و کشتی و کامیون حامل 
سلاح را برای حمایت از کشتار و قتل 
عامی که اسرائیل در غزه در حال انجام 

است، ارسال خواهد کرد. 
مایه شرمســاری اســت که این 
رئیس جمهــور اعــلام می کنــد من 
توانســتم بــرای حــدود 2۰ کامیون 
کمــک انســانی از مرز رفــح به غزه 
حمایت   کنم. این نشانگر آن است که 
رژیم جعلی اسرائیل به نیابت از آمریکا 
امروز علیه غیرنظامیان و فلسطینی ها 
 وارد یک جنگ به شکلی نیابتی شده 

است.
امروز منطقه 

همانند بشکه باروت است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بیان کــرد: مایلم از این تریبون 
با صــدای بلند اعلام کنــم که امروز 
منطقه همانند بشــکه باروت است و 
هرگونه محاســبه غلــط در ادامه این 
جنگ افروزی، نسل کشی و قتل عام و 
کوچاندن اجباری ساکنان غزه و کرانه 
می تواند پیامد های سنگین در منطقه 
و علیه منافع جنگ افروزان در منطقه 

به همراه داشته باشم.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: مایلــم به آمریکا و عامل 
نیابتی اش رژیم جعلی اسرائیل هشدار 
بدهم که اگر فورا جنایت علیه بشریت 
و نسل کشــی در غزه را متوقف نکنند، 

هر احتمالی در هر لحظه ای وجود دارد 
و منطقه از کنترل خارج خواهد شــد 
و دود آن به چشــم جنــگ افروزان و 

مسببان آن خواهد رفت. 
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی گفت: 
کشورهای عربی و اسلامی در ساعات 
و روزهای آینده از مواضع منسجم تری 
در مقابلــه بــا ایــن جنایــت جنگی 
 اسرائیلی در منطقه برخوردار خواهند 

بود.
وزیر خارجه آفریقای جنوبی: 

حمله اسرائیل به غزه شرم آور است
خانم »نالدی پاندور« وزیر خارجه 
آفریقای جنوبی ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در تهران گفت: ما الان شرکای 
یکدیگر در بریکس هستیم. ایران عضو 
دائم این ســازمان مهم شده است و با 
آقای وزیر صحبت کردیم و به این نتیجه 
رسیدیم که فرصت های فراوانی وجود 

دارد که از آن استفاده کنیم.
وزیر خارجــه آفریقای جنوبی به 
حوزه هایی که دو کشــور می توانند در 
آن با یکدیگر همکاری کنند اشاره کرد 
و ادامه داد: در حوزه کشاورزی و انرژی 
می توانیم با یکدیگر همکاری داشــته 
باشیم. آفریقای جنوبی می خواهد منابع 
انرژی خود را متنوع کند. ایران می تواند 
در این زمینه یکی از شرکای ما باشد. 
پانــدور به حوزه علــوم و فناوری 
تجارب ایران در این خصوص اشــاره 
کرد و افزود: می خواهیم با ایران در این 
زمینه همکاری کنیم که همکاری ها را 

در این حوزه افزایش دهیم.
مســائل  وی گفت: درخصــوص 
منطقــه ای و بین المللــی صحبــت و 
نگرانی هــای خــود را اعــلام کردیم. 
درخصــوص بریکس و گســترش آن 
نیــز گفت وگــو کردیم. ما بــه عنوان 
اعضای بریکس بایــد همکاری کنیم 
تا مکانیسم های سازمان ملل از جمله 
شــورای امنیت اصلاح شــود. به نظر 
ما شــورای امنیت نماینده همه مردم 

جهان نیســت و اصلاح شورای امنیت 
بسیار ضروری است.

نالدی پاندور با ذکر این نکته که در 
بریکس هم چالش هایی وجود دارد که با 
آن رو به رو هستیم، اظهار داشت: وقتی 
تحریم های یکجانبه وجود داشته باشد 
می تواند مبادلات تجاری را تحت تاثیر 
قرار دهد. ما از دلار استفاده می کردیم 

و بر ما تاثیر ثانویه می گذارد.
پاندور حمله رژیم صهیونیســتی 
به غزه و فلســطین را شــرم آور خواند 
و گفــت: معتقدیم ما به عنوان جامعه 
جهانی باید توجه بیشتری به این مسئله 
و بی عدالتی و فقدان حقوق بشر داشته 
باشــیم که مردم غزه و فلسطین با آن 
رو به رو هستند. شاهد برخورد با مردم 
فلسطین هستیم، ولی کشورهای توسعه 
یافته و مدعیان حقوق بشر صحبتی از 

اشغال به زبان نمی آورند.
وزیر خارجه آفریقای جنوبی بیان 
کرد: سیاست ما بسیار واضح است و از 
سیاست دو کشــور استقبال می کنیم 
و فلسطینی ها باید کشور خودشان را 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه ما به دنبال صلح 
هســتیم، افزود: ما دیروز در نشســت 
قاهره شــرکت کردیم و از آن نشست 
آفریقا همیشه  قاره  حمایت می کنیم. 
شاهد دخالت ها و شاهد منازعات و عدم 
رشد اقتصادی و کودتا و درگیری بوده  
است. کشورهای این قاره با مشکلات 
آشنا هســتند و می گویند کشورهای 
شمال آنها را فراموش کرده اند و ما این 
رویه را محکوم می کنیم. هر انسانی در 
جهان باید فرصت رشد را داشته باشد. 
مخالفت قاطع وزرای خارجه ایران و عمان 

با کوچ اجباری ساکنان غزه
خبــر دیگــر اینکــه، حســین 
ر  مــو ا یــر  ز و ن  للهیــا ا عبد میر ا
 خارجه جمهــوری اســلامی ایران و 
»بدر البوســعید«  وزیر خارجه عمان 
شــنبه 2۹ مهر ماه در تماسی تلفنی 
دربــاره تحــولات جاری فلســطین 
گفت وگو کردند. ایــن دومین تماس 
تلفنی امیرعبداللهیان با همتای عمانی 
درباره اوضاع غزه در این مدت اســت. 
امیرعبداللهیــان در روزهــای آغازین 
 تحــولات جــاری در فلســطین و در 
۱۷ مهر مــاه با البوســعیدی تلفنی 
گفت وگو کرده بود. وی در آن گفت وگو 
از مواضــع عمــان در حمایت از مردم 

فلسطین قدردانی کرده بود.

نقش  »نشســت هم اندیشی 
سازمان های مردم نهاد در تبیین 
جنایات رژیم صهیونیســتی در 
عرصــه بین المللــی« با حضور 
رئیس  و  کنعانی ســخنگو  ناصر 
عمومــی  دیپلماســی  مرکــز 
وزارت امــور خارجــه در محل 
برگزار  خارجــه  امــور   وزارت 

شد.
در این نشســت مقامــات ده ها 
سازمان مردم نهاد حامی فلسطین در 
ایــران در خصوص نحوه ارائه خدمات 
سیاسی، حقوقی، اقتصادی و فرهنگی 

صحبت کردند.

نشســت،  ایــن  در  همچنیــن 
نمایندگان جنبش های حماس، جهاد 
اســلامی و حزب الله لبنان در تهران 
گزارشی از شــرایط میدانی فلسطین 
و وقایع مرزهای فلســطین اشــغالی 

ارائه کردند. 
بــه گزارش ایرنــا، در جریان این 
سازمان های  مســئولان  هم اندیشی، 
مردم نهاد حامی فلسطین پیشنهاداتی 
در خصوص نحوه کمک های حقوقی، 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی به مردم 
فلسطین به ویژه ساکنان غزه متناسب 
با ابعاد جنایات دشــمن صهیونیستی 

ارائه کردند.

گفت و شنود

توپولو!
گفت: مگر رژیم صهیونیســتی ادعا نمی کــرد که قوی ترین و 

پیچیده ترین سازمان اطلاعاتی جهان را در اختیار دارد؟!
گفتم: ادعا می کرد که حتی اگر یک تکه روزنامه در خانه 
یکی از مردم غزه روی زمین افتاده باشد می تواند از طریق 

ماهواره های جاسوسی متن آن را بخواند!
گفت: مگر ادعا نمی کرد که چهارمین ارتش مجهز جهان را دارد! 

و از مدرن ترین تسلیحات دنیا برخوردار است؟!
گفتم: آره خیلی قُمپز در می کرد! حالا منظورت چیه؟! 

گفت: با این همه قمپز اطلاعاتی که در می کرد و آن همه لافی 
کــه درباره توان نظامی خود می زد، چی شــد کــه اولاً از عملیات 
طوفان الاقصی باخبر نشــده بود و ثانیاً از این عملیات سخت ترین 

شکست نظامی تاریخ غاصبانه خود را دریافت کرد؟!
گفتم: به اسکلت گفتند؛ خودتو معرفی کن! گفت؛ توپولم 

من... توپولم من... توپولو!... لپُ دارم مثل هلو!
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تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای هلاگو نظرنیا در نمایندگی 
ماسال و شاندرمن در غم از دست دادن مادر گرامی خود سوگوار است. 
ضمن تســلیت به ایشــان و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

مشــاور سیاسی رهبر معظم 
انقلاب اســلامی گفــت: ارتش 
نیابتی  نیــروی  صهیونیســتی 
آمریکا در  فلسطین اشغالی است 
و مســئولیت جنایات انجام شده 
 مســتقیماً متوجه واشــینگتن

است.
به گــزارش مهــر، دریابان علی 
شمخانی مشاور سیاسی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در صفحه شخصی خود 

در فضای مجازی نوشت: »حضور سریع 
و پرحجــم  آمریکا در منطقه همراه با 
تامین پول و سلاح برای کشتار بیشتر، 
تقســیم کار میان بازیگران همسو و 
از  اسرائیل  حمایت سیاسی-رسانه ای 
در بحــران اخیــر ثابت کــرد؛ ارتش 
صهیونیستی نیروی نیابتی آمریکا در 
 فلسطین اشغالی اســت و مسئولیت 
جنایات انجام شــده مستقیماً متوجه 

واشینگتن است.«

شمخانی:

مسئولیت جنایات غزه
با آمریکاست


